CONSELHO MUNICIPAL OOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE PEDRINÓPOLIS/MG

Lei Complementar Municipal nº 903, de 14 de abril de 2015

2ª ERRATA - EDITAL 01/2023

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente de Pedrinópolis , João Batista Francisco da Silva, no uso de suas

atribuições legais,

TORNA PÚBLICO A 1ª ERRATA ao Edital nº 01/2023 do Processo

Unificado de Escolha dos Membros do Conselho tutelar do município de

Pedrinópolis 2023-2027 .

ONDE SE LÊ

A lista dos candidatos aprovados e suas respectivas notas será divulgada, no

dia 02 de Junho de 2023 , no Site oficial e Mural da Prefeitura municipal , nas

sedes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

(CMDCA) e do Conselho Tutelar, da Câmara de Vereadores , do Centro de

Referência de Assistência Social (CRAS) e das Unidades básicas de Saúde

(UBSs) .

LÊ-SE:

A lista dos candidatos aprovados e suas respectivas notas será divulgada, no

dia 09 de Junho de 2023 , no Site oficial e Mural da Prefeitura municipal , nas

sedes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

(CMDCA) e do Conselho Tutelar, da Câmara de Vereadores , do Centro de

Referência de Assistência Social (CRAS) e das Unidades básicas de Saúde

(UBSs).

ONDE SE LÊ

O recurso, devidamente identificado, contra o gabarito e lista de aprovados,

deverá ser protocolado junto com as razões , endereçado ao CMDCA, por

intermédio da Comissão Organizadora Eleitoral , no período de 05 a 09 de Junho

de 2023.

LÊ-SE:

O recurso, devidamente identificado, contra o gabarito e lista de aprovados,

deverá ser protocolado junto com as razões , endereçado ao CMDCA, por

intermédio da Comissão Organizadora Eleitoral , no período de 12 a 15 de Junho

de 2023.

ONDE SE LÊ

O resultado do julgamento dos recursos , bem como seu fundamento , será

publicado e, repassado pessoalmente aos candidatos recorrentes no dia 19 de

Junho de 2023, na sede do CMDCA, sito à Rua Manoel Severino, nº 47- Centro.

LÊ-SE:

O resultado do julgamento dos recursos , bem como seu fundamento , será

publicado e, repassado pessoalmente aos candidatos recorrentes no dia 16 de

Junho de 2023 , na sede do CMDCA, sito à Rua Manoel Severino, nº 47- Centro.

As demais disposições permanecem inalteradas.

Pedrinópolis/MG, 07de Junho de 2023